
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 1 

 
ADJUDICAÇÃO 

 
RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2015 

 

Pregão Presencial nº. 024/2015 – Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a 
Aquisição de diversos itens de gêneros alimentícios tipo carnes e derivados, para manutenção 
de todos setores do município de rancho alegre, inclusive da merenda escolar, o objeto será 
adquirido com recursos próprios e/ou vinculados do PNAE-Programa Nacional da Merenda 
Escolar do FNDE, com entrega parcelada, e prazo de 12 meses, com a seguinte empresa e seus 
respectivos valores: 
 

- CLAUDIO HARUYOSHI KUMAKURA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 81.258.394/0001-84, com 
valor de R$ 24.946,20 (vinte e quatro mil novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). 

- MAXIMO SUPERMERCADOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 76.096.270/0001-00, com 
valor de R$ 53.705,00 (cinquenta e três mil setecentos e cinco reais). 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 03 de Novembro de 2015. 

 

 

 

Sócrates Itamar da Silva Correa 
Pregoeiro 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 2 

 
REVOGAÇÃO 

EDITAL DE REVOGAÇÃO 

 

PREGÃO Nº. 005/2015- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 009/2015 

 

 

O Prefeito do Município de Rancho Alegre torna público que o Pregão Presencial 
nº 005/2015 foi REVOGADO, por determinação do Prefeito, que revogou o 
presente certame, por motivos de oportunidade e  conveniência. 

 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

 

EMISSÃO: 03/11/2015. 

 

Rancho Alegre-PR, 03 de Novembro de 2015. 

 

Edson Dominciano Correa 
Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 3 

 
HOMOLOGAÇÃO 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da 
reunião lavrada no dia 23 de OUTUBRO de 2015, contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto aos vencedores, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2015 
 

OBJETO:- Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Aquisição de diversos itens de 
gêneros alimentícios tipo carnes e derivados, para manutenção de todos setores do município de 
rancho alegre, inclusive da merenda escolar, o objeto será adquirido com recursos próprios e/ou 
vinculados do PNAE-Programa Nacional da Merenda Escolar do FNDE, com entrega parcelada, e 
prazo de 12 meses. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM 

VENCEDOR: - CLAUDIO HARUYOSHI KUMAKURA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
81.258.394/0001-84. 

VALOR: - R$ 24.946,20 (vinte e quatro mil novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). 

 VENCEDOR: - MAXIMO SUPERMERCADOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
76.096.270/0001-00. 

VALOR: - R$ 53.705,00 (cinquenta e três mil setecentos e cinco reais). 

HOMOLOGADA EM:- 04/11/2015. 

Rancho Alegre, 04 de Novembro de 2015. 

 

Edson Dominciano Corrêa 
Prefeito  

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 4 

 
RELATÓRIO 

COMISSÃO TÉCNICA DE LICITAÇÃO 
RELATÓRIO 01 

 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2015 

 
 A presente licitação através de Tomada de preços do tipo Menor Preço tem por objeto obter propostas para a 
Locação de Imóvel com área privativa mínima de 250 m2 (duzentos e cinquenta metros quadrados), podendo a área 
ser dividida em: Sala para recepção, sala para atendimento com capacidade de até 10 pessoas, sala para coordenação, 
sala para o Programa Bolsa Família, copa, instalações sanitárias e almoxarifado, sendo que todos os ambientes dever 
ter acessibilidade, com prazo de duração pelo período de 12 meses, com recursos próprios e ou vinculados do 
Município de Rancho Alegre, cujo processo e julgamento serão realizados de acordo com os dispositivos da Lei 
Federal 8.666/93. 
 
 A Comissão Permanente de Licitação abriu o envelope nº. 01 – Documentação da Empresa/Pessoa 1) 
NAYLA BEATRIZ FABRI, a qual apresentou toda a documentação exigida no Edital e pode comprovar que 
cumpriu todos os requisitos exigidos na fase de Habilitação. Estando, portanto apta e Habilitada a prosseguir no 
processo licitatório. 

 

Remetemos o presente processo Licitatório para a Comissão Permanente de Licitação, 

para prosseguimento do certame licitatório. 

Rancho Alegre, 04 de Novembro de 2015. 

 

Maria Eduarda Sabio 
Pres. Comissão Permanente de 

Licitação 
 
 
 

 Sandra Maria Moreira de Oliveira  
Membro da Comissão  

 Henrique Cezar Rocha de Lima 
Membro da Comissão  

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 5 

 
COMISSÃO TÉCNICA DE LICITAÇÃO 

RELATÓRIO 02 
 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2015 

 
 A presente licitação através de Tomada de preços do tipo Menor Preço tem por objeto obter 
propostas para a Locação de Imóvel com área privativa mínima de 250 m2 (duzentos e cinquenta metros 
quadrados), podendo a área ser dividida em: Sala para recepção, sala para atendimento com capacidade de 
até 10 pessoas, sala para coordenação, sala para o Programa Bolsa Família, copa, instalações sanitárias e 
almoxarifado, sendo que todos os ambientes dever ter acessibilidade. A presente contratação terá duração 
pelo período de 12 meses, cujo processo e julgamento serão realizados de acordo com os dispositivos da 
Lei Federal 8.666/93. 
 
 A Comissão Permanente de Licitação abriu o envelope nº. 02 – Proposta de Preço Empresa/Pessoa 1) 
NAYLA BEATRIZ FABRI, a qual apresentou toda a documentação exigida no Edital e pode comprovar que cumpriu 
todos os requisitos exigidos no Edital. Apurou-se que a empresa/pessoa encontrasse habilitada. Estando, portanto 
apta e Habilitada a prosseguir no processo licitatório. 

 

Remetemos o presente processo Licitatório para a Comissão Permanente de Licitação, 

para prosseguimento do certame licitatório. 

 

Rancho Alegre, 04 de Novembro de 2015. 

Maria Eduarda Sabio 

Pres. Comissão Permanente de 
Licitação  

 

 

 Sandra Maria Moreira de Oliveira  

Membro da Comissão  

 Henrique Cezar Rocha de Lima 

Membro da Comissão  

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 6 

 
EDITAL 

 
AVISO DE EDITAL RETIFICADO 

PREGÃO Nº. 027/2015- PMRA - FORMA PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 037/2015 

 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item. 

OBJETO: O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE DIVERSOS 
MATERIAIS DE CONSUMO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO PROGRAMA 
DE APOIO A CRECHES – BRASIL CARINHOSO, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE 
APLICAÇÃO, CONFORME DISCRIMINADO NO ANEXO I, PARA MANUTENÇÃO DA 
CRECHE DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU 
VINCULADOS, COM ENTREGA PARCELADA E PRAZO DE 06 (SEIS) MESES. 
VALÓR MÁXIMO: R$ 119.878,89 (cento e dezenove mil e oitocentos e setenta e oito reais e oitenta e 
nove centavos). 
ONDE SE LÊ: 
CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 09h10m às 09h40m, do dia 17 de Novembro de 
2015. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h55m. do dia 17 de Novembro de 2015. 
LAIA-SE: 
CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 09h10m às 09h40m, do dia 26 de Novembro de 
2015. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h55m. do dia 26 de Novembro de 2015. 
LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e 
Licitações dás 09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m. 
Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br  
INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 05/11/2015. 

Rancho Alegre-PR, 05 de Novembro de 2015. 

Sócrates Itamar da Silva Correa 
Pregoeiro 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 7 

 
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE EDITAL  

PREGÃO Nº. 028/2015- PMRA - FORMA PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2015 

 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, TODOS OS PRODUTOS DE 1º. LINHA, PARA DIVERSOS SETORES DO 
MUNICÍPIO, E TAMBÉM PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DA MERENDA 
ESCOLAR DO FNDE,  OBJETO SERÁ ADQUIRIDO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO E 
VINCULADOS FNDE, CONFORME DESCRITO NO PRESENTE EDITAL ANEXO 01 E SEUS LOTES, 
COM ENTREGA PARCELADA, E PRAZO DE 12 MESES 
VALÓR MÁXIMO: R$ 162.876,22 (cento e sessenta e dois mil oitocentos e setenta e seis reais e vinte e dois 
centavos). 
ONDE SE LÊ: 
CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 09h10m às 09h40m, do dia 23 de Novembro de 
2015. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h55m. do dia 18 de Novembro de 2015. 
LEIA-SE: 
CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 09h10m às 09h40m, do dia 25 de Novembro de 
2015. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h55m. do dia 25 de Novembro de 2015. 
LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e 
Licitações dás 09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m. 
 
Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br  
 
INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 
 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 05/11/2015. 

Rancho Alegre-PR, 05 de Novembro de 2015. 

 

Sócrates Itamar da Silva Correa 
Pregoeiro 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 8 

 
TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO Nº 002 
DO CONTRATO Nº 051/2014 

(Ref: Pregão Presencial nº. 028/2014). 
Sequencia do Aditivo = 055/2015 

Termo Aditivo do Contrato de Prestação de Serviço de Manutenção da Rede de Iluminação Pública, e Manutenção Elétrica em Diversos Prédios do 
Município, que celebram o Município de Rancho Alegre e a empresa RAFAEL LUCIANO FAL E CIA LTDA-ME, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Brasil nº 256, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito EDSON DOMINCIANO CORREA, 
brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o nº 308.938.109-59, portador da cédula de identidade RG nº 1.867.279- SSP-PR, residente 
e domiciliado na  Rua Bahia, 74, Rancho Alegre-PR, e 

  
CONTRATADA:  RAFAEL LUCIANO FAL E CIA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº. 14.909.700/0001-08, 

com domicílio tributário no município de Sertaneja, Paraná, na Avenida Presidente Vargas, nº. 1329, neste ato representada pelo Sr. 
RAFAEL LUCIANO FAL,  comerciante, casado, residente e domiciliado na cidade de Sertaneja, Paraná, Avenida Presidente 
Vargas, nº. 1329, portador da Cédula de Identidade RG n°. 7.513.242-5 SSP-PR, inscrito no C.P.F. sob n°. 034.634.859-58. 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 
  CLÁUSULA PRIMEIRA 
Tendo em vista a previsão no contrato de Prestação Administrativo de Prestação de Serviços nº. 051/2014 – “CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA E 
PRAZO DO CONTRATO”, e a anuência do Setor Jurídico desta Prefeitura, e convalidado pelo SR. Prefeito Municipal, resolvem aditar o PRAZO e VALOR 
do Contrato Administrativo nº. 051/2014, com recursos próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, com base nos art. 65, § 1º. da Lei 8.666/93, e 
disposto nas cláusulas seguintes do referido contrato. 
   

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO e VALOR do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº. 051/2014, sendo prazo 
original de 13/11/2014 a 12/11/2015 e Valor Total de R$ 49.951,97 (quarenta e nove mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa e sete centavos), que 
apresenta saldo de R$ 15.452,05 (quinze mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos) referente Prestação de Serviços de Manutenção da Rede 
de Iluminação Pública, e Manutenção Elétrica em Diversos Prédios do Município, acrescendo o valor de R$ 8.406,15 (oito mil quatrocentos e seis reais e 
quinze centavos), referente aos próximos 90 (noventa dias) dos Serviços de Manutenção da Rede de Iluminação Pública, item 1 do Anexo I do Edital de 
Pregão Presencial nº 028/2014, que juntos perfazem o novo valor de R$ 23.858,20 (vinte e três mil oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos), e 
o novo prazo até 11/02/2016.. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.005.25.752.0009-2026.3.3.90.39.00.00  CONTA DESPESA: (2720 507 E 000) (4000 – 000) (14504 504)  

CLÁUSULA TERCEIRA   
Os pagamentos serão efetuados no prazo de até o 10º (décimo) dia útil de cada mês, desde que entregue a nota fiscal e do cumprimento, por parte da empresa, de 
todas as formalidades legais e administrativas anteriores a este ato, mediante fiscalização e atestado de cumprimento dos serviços pelo responsável direto do 
local onde os serviços foram prestados. 

O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – CNPJ 75.829.416/0001-16 - endereço: Avenida Brasil, nº 256 – Centro – CEP. 
86.290-000 – Rancho Alegre – PR. 

CLÁSULA QUARTA 
Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições estipuladas no Termo de Contrato original, que não 

colidirem com o presente instrumento. 
 
CLÁUSULA QUINTA 
Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

 
Rancho Alegre, 05 de Novembro de 2015. 

 
 

Edson Dominciano Correa 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE  

 Rafael Luciano Fal                            
 RAFAEL LUCIANO FAL E CIA LTDA-ME   

  CONTRATADO  
Testemunha: 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 9 

 
TERMO DE POSSE 

 
TERMO DE POSSE Nº 011/2015 

 
 
 
 
 
     LIGIA VIEIRA COSTA SILVA, brasileira, portadora do RG. nº 
6.369.043-0 SSP-PR, devidamente aprovada no Concurso Público nº 001/2012, toma POSSE 
para provimento do cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da 
Administração Direta deste Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aceitando 
expressamente as atribuições e responsabilidades do cargo, com o compromisso de bem servir. 
 
 
 
 
     Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado 
do Paraná, aos quatro dias do mês de novembro de 2.015. 
 
 
 
 

 
 

Edson Dominciano Correa 
Prefeito 

 
 
 
 

Ligia Vieira Costa Silva 
Empossada 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 10 

 
PORTARIA 

PORTARIA Nº 045/2015 
 

 

EDSON DOMINCIANO CORREA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com os artigos 33 usque 41 da Lei nº 

127/2009. 

R E S O L V E: 

 

D E S I G N A R a servidora LIGIA VIEIRA COSTA SILVA, para 

desempenhar as atribuições do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, junto a Secretaria de 

Administração e Planejamento; devendo para tanto, apresentar-se nesta data, naquela unidade 

administrativa para o competente e efetivo exercício.  

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos quatro dias do 

mês de novembro de 2.015. 

 

 

 

Edson Dominciano Correa 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 11 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 12 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 13 

 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 14 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 15 

 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 16 

 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 06 de Novembro de 2015.                    Ed. nº 27    PÁG. 17 

 
 


		2015-11-06T09:11:05-0200
	RANCHO ALEGRE - Paraná 
Assinado em 06/11/2015 09:11:05
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




